
Zápis z jednání pracovního týmu Sekce veřejných knihoven SKIP pro venkovské 
knihovny ze dne 7.12.2012 

Přítomni: viz prezenční listina 
Program: 

1. Zhodnocení činnosti podsekce v roce 2012  
2. Soutěže Knihovna roku a Vesnice roku – zhodnocení letošního průběhu 
3. Příprava akce Co venkovské knihovny umějí a mohou IX. 
4. Plán činnosti na rok 2013 
5. Různé 

 
• Přivítání účastníků Dana Wimmerová 
• Kol. Prucková pohovořila o setkání vítězů Vesnice roku v Senátu ČR dne 6.12. – 

kritizovala organizační zajištění, akce se sice poprvé zúčastnila i vítězná Knihovna 
roku 2012, ovšem nebyla nijak prezentována ! Bylo připraveno pěkné kulturní 
vystoupení pěveckého sboru dětí z Orlové 

• Kol. Wimmerová připomíná, že je neustále nutné průběžně připomínat starostům 
význam knihoven pro život v obci 

• Kol. Giebisch navrhuje získat pro skipové aktivity podporu vybraného senátora, 
obdobně to má léta zajištěn SPOV senátorka Juřenčáková 

• Kol. Wimmerová připomenula akci „Oslov svého senátora“ – nutno využít osobní 
kontakty knihovníků a lobovat 

• Kol. Prucková informovala o setkání pro starosty, kterou uspořádala Vědecká 
knihovna v Olomouci pro starosty Olomouckého kraje – přijeli 3 starostové, celkem 
bylo 20 účastníků – nemá smysl pořádat obdobné akce, kol. Giebisch navrhuje setkání 
starostů v bývalých okresech 

• Pracovní skupina se shodla, že bude připraven seminář pro metodiky, měl by být 
v Praze a v Olomouci, v Praze zajistí prostory Národní knihovna – kol. Giebisch a na 
Moravě Vědecká knihovna v Olomouci – zajistí kol. Prucková. Musíme se zeptat 
metodiků jakou pomoc potřebují, musí si vyměnit zkušenosti, naučit se jak jednat a 
lobovat u starostů. Kol. Slámová připraví adresář metodiků. 

• Termín semináře bude dubnový, metodici budou osloveni ve spolupráci s KK. 
Program plánovaného semináře : 

1. Výměnné fondy – Jana Kalousková 
2. Lobování u starostů, ale i na krajské a celostátní úrovni – D. Wimmerová, 

M.Kodýmová 
3. Metodik v terénu – Věra Škraňková 
4. Příklady z dobré praxe – Dana Sklenářová pro Moravu a manželé Bláhovi pro Čechy 
5. Činnost SKIP – Roman Giebisch 
• Kol. Wimmerová upozornila na celostátní konferenci VENKOV, kde ani letos nebyl 

zástupce SKIP ! Kol. Giebisch se poptá na možnosti naší účasti na jednání SPOV 
• V časopise Čtenář vycházel seriál o obecních knihovnách, nabídneme pokračování o 

dobrých knihovnách v regionech – kol. Wimmerová 
• Kol. Wimmerová připravila skipový grant na akci Co venkovské knihovny umějí a 

mohou IX. V roce 2013 – Vavřinec Veselice 
• Kol. Kodýmová upozornila na projekt SPOV Program obnovy rodiny – měli bychom 

více zapojit knihovny a medializovat akce knihoven pro rodiny – komunitní činnost – 
zmapuje kol. Ježková a vypracuje návrh doplnění projektu – pošle členům prac. 
skupiny k připomínkám 

Zapsal : R.Giebisch 



 


